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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Netzwerk Recherche

Aktuell seit 17.07.2023 14:44:10

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R003933

Ersteintrag: 30.03.2022

Letzte Änderung: 17.07.2023

Jährliche Aktualisierung: 17.07.2023

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation mit 

Gemeinwohlaufgaben (z. B. eingetragene 

Vereine, Stiftungen) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

 Greifswalder Straße 4

 10405 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +493049854012

E-Mail-Adressen:

info@netzwerkrecherche.de

Webseiten:

https://netzwerkrecherche.org

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

1 bis 10.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Daniel Drepper 
Funktion: Vorsitzender

https://netzwerkrecherche.org
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2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

1.  

2.  

3.  

Telefonnummer: +493049854012

E-Mail-Adressen:

daniel.drepper@netzwerkrecherche.de

Annelie Naumann 
Funktion: 2. Vorsitzende

Telefonnummer: +493049854012

E-Mail-Adressen:

annelie.naumann@netzwerkrecherche.de

Christian Esser 
Funktion: Kassenwart

Telefonnummer: +493049854012

E-Mail-Adressen:

christian.esser@netzwerkrecherche.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (4):
Günter Bartsch 

Dr. Thomas Schnedler 

Malte Werner 

Dr. Manfred Redelfs 

Zahl der Mitglieder:
1.190 Mitglieder am 12.07.2023

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (4):
Datenschutz und Informationssicherheit; Meinungs- und Pressefreiheit; Sonstiges im Bereich 

"Medien, Kommunikation und Informationstechnik"; Öffentliche Finanzen, Steuern und Abgaben

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Einsatz für Presse- und Informationsfreiheit, Auskunftsrechte und Gemeinnützigkeit von 

Journalismus

Angabe konkreter Gesetzesvorhaben (3):
Gemeinnütziger Journalismus

Bundespressegesetz

Bundestransparenzgesetz
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1.  

2.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro (2):

Hansestadt Hamburg, Hamburg
 Betrag: 20.001 bis 30.000 Euro

Hamburg

Förderung Jahreskonferenz

Bundeszentrale für politische Bildung
 Betrag: 10.001 bis 20.000 Euro

Bonn

Förderung der Konferenz Journalismus macht Schule

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Schenkungen Dritter über 20.000 Euro (5):

Rudolf Augstein Stiftung, Hamburg
 Betrag: 10.001 bis 20.000 Euro

Unterstützung der Geschäftsstelle 2022

Schöpflin Stiftung, Lörrach
 Betrag: 70.001 bis 80.000 Euro

Förderung für Grow Greenhouse Projekt

ZEIT-Stiftung Ebelin und Gerd Bucerius, Hamburg
 Betrag: 30.001 bis 40.000 Euro

Förderung Jahreskonferenz, Förderung Vielfalt-Fellowship

Olin gGmbH, Berlin
 Betrag: 30.001 bis 40.000 Euro

Zuwendung Recherchestipendien

Deutsche Telekom Stiftung
 Betrag: 50.001 bis 60.000 Euro

Förderung Konferenz Journalismus macht Schule
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Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Jahresbericht_2022_web.pdf

Eigener Verhaltenskodex

SVE-Initiative-Transparente-Zivilgesellschaft-01.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/51/cb/223174/Jahresbericht_2022_web.pdf
https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/60/fb/223173/SVE-Initiative-Transparente-Zivilgesellschaft-01.pdf

	Netzwerk Recherche
	Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und Vorhabenbereiche
	Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
	Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand
	Schenkungen Dritter
	Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte
	Eigener Verhaltenskodex


